
YTTRANDE enligt lagen (1991:2041) 
om särskild personutredning i brottmål 
m.m. Yttrande i brottmål enligt 
förordningen (1998:642) om 
verkställighet av frivårdspåföljder.
Utredning klar datum

2023-12-15

Sid 1(4)

720117-4898

Kriminalvårdens ärendenummer

KV-PU-27447-23

Verksamhetsställe Häktad
Frivården Halmstad X Ja  Nej

X

Personutredning Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om 
verkställighet av frivårdspåföljder

  

Kompletterande personutredning/yttrande 

Domstol som mottagit tidigare 
personutredningsyttrande:

 

Snabbförfarande vid brottmål 

Personuppgifter m.m.
Efternamn och förnamn Personnummer

Johansson, John 720117-4898
Gatuadress, postnr och ort Telefon

Anunds väg 12 BV 432 65  VÄRÖBACKA 073-742 32 56

Fastställande av identitet Tolkbehov, språk

X Ja  Nej Nej

Kommentar Genom häktespersonalen Aktuellt språk/teckenspråk

Detta är Kriminalvårdens yttrande till domstolen, och utgör inte det fullständiga underlaget. 
Domstolen kan vid behov inhämta den utredning som yttrandet vilar på. 

Mottagare

Mål nr AM nr PO nr

B 2346/23 AM-123418-23

Domstol/Åklagarkammare/Polisenhet

Varbergs tr

Aktuellt åtal/brottsmisstanke vid tidpunkt för begäran om yttrande

våldtäkt mot barn m.m.

KV0630 ver 2, 2021-05

077-22 80 800
Region/Verksamhetsställe

Box 645
Box-/Besöks-/Postadress Telefon/Fax

Region Väst
Norra Källegatan 4 A 035-295 01 20

301 16 HALMSTADFrivården Halmstad

E-postadress
F.halmstad@kriminalvarden.se

VARBERGS TINGSRÄTT 
Handläggare 7 
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Underlag och bedömning i påföljdsfrågan
Johansson blev villkorligt frigiven 2022-03-10 efter att ha avtjänat 8 års fängelse. Han ställdes under övervakning vid 
den villkorliga frigivningen som sträcker sig fram till 2024-10-18. 

Johansson har ett relativt ordnat liv i dag med bostad, pågående studier samt inkomst genom CSN. Inget har 
framkommit att det skulle föreligga någon missbruksproblematik. 
Gällande den psykiska hälsan har Johansson haft en kontakt med psykiatrin under pågående övervakning där han 
skulle påbörja en utredning kring ADHD samt Asperger. Denna har inte hunnit komma igång då Johansson upplevde 
att psykologen inte hade agerade korrekt i utredningsförfarandet och ville därmed byta psykolog.

Johansson förekommer under 19 avsnitt i belastningsregistret med start 2014. 15 avsnitt avser kontaktförbud mot 4 
olika kvinnor. Det senaste kontaktförbudet är pågående och varar fram till 2024-03-01. 
Andra rubriceringar som förekommer gäller sexuellt ofredande, olaga hot, våldtäkt, våldtäkt mot barn, våldtäkt mot 
barn (grovt brott), försök till utnyttjande av barn för sexuell posering, barnpornografibrott samt försök till köp av 
sexuell handling av barn. 
Johansson förnekar det mesta av det som han är dömd för och att han skulle ha gjort något brottsligt. Han anser sig 
vara utsatt för orättvis behandling av myndigheter och rättssystemet och att de är ute efter att sätta dit honom. 

Nu sitter Johansson häktad misstänkt för likartad brottslighet som han tidigare är dömd för.

Utifrån begärt yttrande har Frivården gjort en risk- och behovsbedömning avseende återfall i brottslighet samt 
bedömt förutsättningarna för en frivårdande påföljd.

Frivården kan konstatera att det finns en del riskfaktorer samt att det föreligger en hög risk till återfall i likartad 
brottslighet. Detta gör att det kvarstår ett behov av övervakning.
Den mest talande riskfaktorn är återkommande avsnitt i belastningsregistret samt avsaknad av insikt/förståelse för 
det som Johansson är dömd för/eventuellt döms för. Det finns även ett stort behov av att Johansson får genomgå 
någon utredning kring hans psykiska hälsa och om det då eventuellt finns någon diagnos i grunden som ställer till det 
för Johansson. 

Johansson har redan en pågående planering där han får de adekvata insatserna som då är riktat till det som han är 
dömd för. Johansson själv har under hela sin verkställighet hävdat sin oskuld och att han inte har någon problematik 
gällande det som han är dömd för. Därmed så anser Frivården att det saknas en mottaglighet för de riskreducerande 
insatser som kan erbjudas till Johansson. Det finns därmed ingen grund till någon frivårdande påföljd så som en 
skyddstillsyn, då detta inte skulle ha någon effekt.

Gällande samhällstjänst så är Johansson inte olämplig, men att Frivården ser ett stort behov av ett 
brottsofferperspektiv, när det gäller denna påföljd.

Eventuella omständigheter av vikt för bedömning i påföljdsfrågan

Den misstänkte har inte kommit på kallelser

Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen

Kommentarer kring den misstänktes medverkan
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För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

Johansson blev villkorligt frigiven 2022-03-10 efter att ha avtjänat 8 års fängelse. Han ställdes under övervakning vid 
den villkorliga frigivningen som sträcker sig fram till 2024-10-18. 
Utifrån Kriminalvårdens risk- och behovsbedömning har Johansson bedömts ha hög risk för återfall i brott. 
Inledningsvis gjordes en planering om att Johansson skulle ha kontakt med handläggare på Frivården en gång i 
veckan samt genomföra Seif-uppföljningssamtal. Johansson har tidigare haft en individuell behandlingskontakt med 
psykolog på anstalten Skogome avseende Seif individ. 

Inledningsvis hade Johansson sin övervakning genom Frivården Borås och han saknade bostad och sysselsättning 
då han frigavs. En stor del av mötena hos Frivården handlade om Johanssons akuta behov och därmed så startades 
inte Seif-uppföljningssamtalen. Johansson skötte kontakten med Frivården utan anmärkning. Då Johansson blev 
utsatt för hot i sin dåvarande bostad i Borås så flyttade han till annat boende och i det sambandet bytade han till 
Frivården Halmstad.

Johansson påbörjade Seif uppföljning i mars 2023.
Anteckningar från Frivården Halmstad gällande programdeltagande och hans övervakning. 
Johansson har fram till dagens datum genomfört 20 sessioner i Seif uppföljning. Han har en del ogiltig och giltig 
frånvaro, men överlag haft god närvaro. Programmet har inte genomförts enligt manual (varken enligt Seif 
uppföljning eller Seif individ). Detta då Johansson uppvisat svårigheter att under behandlingssessioner följa agenda 
och svårt med förmågan att lyssna. Han är ofta arg och forcerad, lägger största tiden till att (i detalj) berätta om 
situationer då han blivit orättvist behandlad, att han är oskyldig. Hittills har han heller inte genomfört hemuppgifter. 
Positivt är att han fullföljt sina mål med studier och bostad. 

Gällande sina handläggarsamtal har Johansson skött tiderna godtagbart och har inte varit föremål för några 
misskötsamheter. I samband med att Johansson startade Seif uppföljnings sattes kontaktfrekvensen med 
handläggare varannan vecka och med möjlighet till Skype samtal.
Mycket av samtalen har kretsat kring akuta behov, som exempel boende, ekonomi och hur Johansson upplever att 
han är utsatt av personer, myndigheter och rättsväsendet. Johansson påbörjade studier via yrkeshögskolan i augusti 
2023 och planen var att han skulle bli färdig konceptutvecklare till 2025.

Uppgifter om billighetsskäl

Det har inte framkommit några uppgifter om billighetsskäl under utredningen.

Uppgifter om ekonomi

Som sin inkomst i dagsläget uppbär Johansson CSN genom sina studier.
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Sammanfattning
Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns X

Ja Ja

Förutsättning för skyddstillsyn finns  Lämplig för samhällstjänst X

Förutsättning för skyddstillsyn saknas X Samtyckt till samhällstjänst  

Förslag om föreskrift  Läkarintyg enligt 7 § lagen om särskild 
personutredning i brottmål, m. m bör inhämtas  

Särskild behandlingsplan bilägges  

Utredningen har kommunicerats X

Kommentarer

Utredningen är kommunicerad med hjälp av häktespersonal 2023-12-13 med ett uppföljningssamtal 
2023-12-15. Johansson har mycket åsikter om uppgifterna och bedömningen och ifrågasätter 
riktigheten i detta. 

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

Katarina Sjöbäck
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Kriminalvårdsinspektör

Johan Stigborg

Namnförtydligande


